
400050, Волгоград, ул.им.Ткачева, 10А 
Телефон: 8 (8442) 37 -  37 -  67 ____

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 Центрального района Волгограда»

Факс: 8(8442) 3 2 -9 8 -0 6  
E-mail: mou eimnazia l@mail.ru

П Р И К А З

« 1 9  » $ 3  2020 г. № т2
О внесении изменений в основную 
образовательную программу

В соответствии с частью 6 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и частью 
3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2010г. № 186 «Об 
усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 
учреждениях, находящихся на территории Волгоградской области», приказа 
департамента по образованию администрации Волгограда от 16.03.2020 № 195 
«Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
образовательных учреждениях, находящихся на территории городского 
округа город-герой Волгоград», письма комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 18.03.2020г. № И- 
10/2715,приказа Центрального территориального управления департамента по 
образованию администрации Волгограда от 16.03.2020 № 167 «Об усилении 
санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 
учреждениях, находящихся на территории Центрального района Волгограда» 

П р и к а з ы в а ю :
1. Изменить календарный учебный график:
1.1 .Перенести весенние каникулы с 07.04 по 12.04.2020 г. на 23.03. по 
29.03.2020 г.;
1.2. Установить каникулы с дистанционной поддержкой с 30.03. по 
12.04..2020 г.;
1.3. Внести изменения в электронный журнал , для чего удалить даты с 
23.03 по 28.03.2020 г. и добавить даты с 07.04. по 11.04.2020 г.
2. В целях выполнения объема основной образовательной программы 
по каждому из уровней общего образования в соответствии с 
требованиями ФГОС и достижения учащимися планируемых 
результатов скорректировать рабочие программы по предметам и 
разработать формы дистанционной поддержки, направленные на 
оптимизацию содержания по дисциплинам учебного плана.
3. Руководствоваться Положением о мероприятиях, направленных на 
преодоление отставаний в реализации образовательных программ по 
учебным предметам, возникшим по уважительным причинам. 
(Приложение № 1).

mailto:mou_eimnazia_l@mail.ru


4. Заместителя директора по УВР осуществлять контроль за работой 
учителей:
4.1. корректировка рабочих программ;
4.2. своевременное заполнение электронного журнала (темы, домашнее 
задание)
4.3использование форм дистанционной поддержки;
5. Контроль за исполнением насто й.

Директор МОУ Гимназия № 1

Исполнитель: И.А.Оганесян, 37-39-54 
Разослано: 1-дело; 1-на доску; 6 - УВР



Приложение № 1

к приказу № ̂  ■ <У/Ьт « / i ? » О  ? 2020

Принятые меры по освоению образовательной программы НОО, 
0 0 0 ,С 0 0  обучающимися в МОУ Гимназия № 1

1 .Использование цифровых платформ и мультимедийных 
образовательных ресурсов;

2. Укрепление дидактических единиц по предмету, использование 
блочно-модульной технологии подачи учебного материала;

3. Самостоятельное изучение учащимися отдельных тем с последующим 
контролем их работы в форме зачёта (10-11кл), выполнения тестовых заданий, 
написания сообщения, рефератов, подготовки презентаций;

4. Проанализировать содержание рабочих программ по учебным 
предметам для выявления повторов тем уроков и потенциального резервного 
времени от их объединения;

5. Использовать резервные часы рабочих программ на освоение ООП;
6. Уменьшить количество аудиторных часов на проведение проверочных 

работ по предмету.


